Наименование Потребителя

ДОГОВОР ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЯ

для бюджетозависимых потребителей  № 46430033

г. Железногорск «15»  апреля 2014 г.

Открытое акционерное общество «АтомЭнергоСбыт», именуемое в дальнейшем "Гарантирующий поставщик", в лице Руководителя Северного отделения
Обособленного Подразделения «КурскАтомЭнергоСбыт» Клюс Эдуарда Алексеевича, действующего на основании доверенности от 24.03.2014г. с одной
стороны, и Администрация Большеанненковского сельсовета Фатежского района , именуемое в дальнейшем "Потребитель", в лице главы администрации
Мельникова Андрея Анатольевича, действующего на основании устава, далее совместно именуемые "Стороны" заключили настоящий Договор на
нижеследующих условиях.

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ.

Потребитель – покупатель электрической энергии (мощности), владеющий на законных основаниях энергопринимающим оборудованием и приобретающий
электрическую энергию (мощность) для государственных (муниципальных) нужд.

Безучетное потребление электрической энергии (мощности) – потребление Потребителем электрической энергии (мощности) с нарушением
установленного настоящим Договором и действующим законодательством порядка учета, выражающееся во вмешательстве в работу прибора учета
(измерительного комплекса, системы учета), используемого для определения объемов поставленной по настоящему Договору электроэнергии, в том числе в
нарушении (повреждении) пломб и (или) знаков визуального контроля, нанесенных на прибор учета (измерительный комплекс, систему учета), в
несоблюдении установленных настоящим Договором сроков извещения об утрате (неисправности) прибора учета (измерительного комплекса, системы
учета), а также в совершении иных действий (бездействий), которые привели к искажению данных об объеме потребления электрической энергии (мощности).

Заявленная мощность – величина мощности, планируемой к использованию в предстоящем расчетном периоде регулирования, применяемая в целях
установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии и исчисляемая в киловаттах.

Измерительный комплекс – совокупность приборов учета и измерительных трансформаторов тока или тока и напряжения, через которые такие приборы
учета установлены (подключены), соединенных между собой по установленной схеме и предназначенных для измерения объемов электрической энергии
(мощности) в одной точке поставки.

Максимальная мощность – наибольшая величина мощности, определенная к одномоментному использованию энергопринимающими устройствами
(объектами электросетевого хозяйства) в соответствии с документами о технологическом присоединении и обусловленная составом энергопринимающего
оборудования (объектов электросетевого хозяйства) и технологическим процессом Потребителя, в пределах которой Сетевая организация принимает на
себя обязательства обеспечить передачу электрической энергии, исчисляемая в киловаттах.

Объект – энергопринимающее устройство, либо совокупность энергопринимающих устройств Потребителя, находящихся по единому адресу поставки,
относящихся к единой группе, на которые в соответствии с действующим законодательством дифференцируются потребители электрической энергии, и
имеющих единое организационно-хозяйственное назначение.

Расчетный период (месяц) – календарный месяц, начало которого определяется с 00.00 1-го (первого) дня календарного месяца и заканчивается в 24.00
последнего дня этого месяца. Первым расчетным периодом по настоящему Договору является период, начало которого определяется с даты вступления в
силу настоящего Договора и заканчивается в 24.00 последнего дня этого месяца.

Сетевая организация – организация, оказывающая услуги по передаче электрической энергии (мощности) с использованием объектов электросетевого
хозяйства, к которым непосредственно или опосредованно присоединены энергопринимающие устройства Потребителя.

Система учета – совокупность измерительных комплексов, связующих и вычислительных компонентов, устройств сбора и передачи данных, программных
средств, предназначенная для измерения, хранения, удаленного сбора и передачи показаний приборов учета по одной и более точек поставки.

Субабонент – лицо, владеющее на законных основаниях энергопринимающим оборудованием и не имеющее договора энергоснабжения (купли-продажи
электрической энергии) с Гарантирующим поставщиком, получающее электрическую энергию (мощность), с согласия Гарантирующего поставщика и
Сетевой организации, от Потребителя.

Точка поставки – место исполнения обязательств Сторон по настоящему Договору, а также услуг, оказание которых является неотъемлемой частью
процесса поставки электрической энергии, используемое для определения объема взаимных обязательств Сторон, расположенное на границе балансовой
принадлежности энергопринимающих устройств Потребителя, определенной в акте разграничения балансовой принадлежности, а до составления в
установленном порядке акта разграничения балансовой принадлежности – в точке присоединения энергопринимающего устройства Потребителя к объектам
электросетевого хозяйства субъекта электроэнергетики.

Транзитные потребители– юридические и физические лица, владеющие на законных основаниях энергопринимающим оборудованием, имеющие договоры
энергоснабжения (купли-продажи электрической энергии) с Гарантирующим поставщиком и энергоснабжение которых осуществляется через объекты
электросетевого хозяйства Потребителя.

Эксплуатация прибора учета (измерительного комплекса) – выполнение действий, обеспечивающих функционирование прибора учета (измерительного
комплекса) в соответствии с его назначением на всей стадии его жизненного цикла со дня допуска его в эксплуатацию до его выхода из строя, включающих в
том числе осмотры прибора учета (измерительного комплекса), техническое обслуживание (при необходимости), обеспечение своевременной поверки по
истечении установленного межповерочного интервала и перепрограммирование.

Иные понятия, используемые в настоящем Договоре, имеют значения, определенные действующим законодательством.